МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2022 г.                                                                                                №   16
с. Итатка
О проведении двухмесячника

по благоустройству и санитарной
очистке

В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории Итатского сельского поселения в надлежащие санитарное состояние,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 25 апреля по 25 июня 2022 года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Итатского сельского поселения обеспечить участие в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям территорий.
3. Председателям собственников многоквартирных домов в с. Томское, обслуживающих жилищный фонд и прилегающие к нему придомовые территории - организовать и провести работы по уборке территории, прилегающей к многоквартирным жилым домам, вывозу мусора, ремонту и приведению в надлежащее состояние всех элементов благоустройства.

4. Утвердить состав рабочей комиссии по контролю за ходом и подведению итогов проведения двухмесячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Итатского сельского поселения согласно приложению 1.

5. Организовать проведение не менее четырех субботников в период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий.

6. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий.
7.   Принять меры по утилизации сухой травянистой растительности безогневыми способами.

8. Провести мероприятия в срок, согласно приложению 2.
9.    Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского поселения и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Итатское сельское поселение» (https://www.itatkasp.ru/).
10.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Итатского

сельского поселения                                                                    В.Ю. Бебек

Порошина С.М.
3822 95 93 25

Приложение 1
к постановлению администрации

Итатского сельского поселения

от 22.04.2022 № 66
Состав

рабочей комиссии по контролю за                              ходом и подведению итогов проведения двухмесячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Итатского сельского поселения
 Бебек В.Ю. -   Глава Итатского сельского поселения - председатель группы;

Члены группы:

Порошина С.М. – управляющий делами администрации;

Демиденко Н.Г. – председатель Совета Итатского сельского поселения, ведущий бухгалтер администрации;

 Слепакова А.В. – депутат Совета Итатского сельского поселения, директор МБУ «Дом культуры с. Томское» (по согласованию);
Попик А.И. – депутат Совета Итатского сельского поселения (по согласованию);

Порошина Е.И. – председатель Совета ветеранов с. Итатка (по согласованию);

Коваль О.В. – председатель Совета ветеранов с. Томское (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Итатского сельского поселения

от 22.04.2022 № 16

ПЛАН

мероприятий и работ по проведению

двухмесячника по благоустройству на территории

Итатского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Участие в организации деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Итатского сельского поселения
	апрель-июнь
	Глава поселения, руководители организаций

	2
	Произвести уборку территории у памятников воинам, погибшим в ВОВ
	до 8 мая
	Глава поселения, Итатская СОШ

	3
	Посадка деревьев, кустарников, озеленением клумб в населенных пунктах, на подведомственных организациям и учреждениям территориях
	май-июнь
	Глава поселения, руководители организаций, председатели собственников МКД

	4
	Проведение субботников по очистке прилегающих территорий к предприятиям, учреждениям, организациям, жилым домам
	апрель-май
	Глава поселения, руководители организаций, председатели собственников МКД, граждане

	5
	Уборка кладбища от мусора
	май-июнь
	Глава поселения,
граждане

	6
	Уборка несанкционированных свалок
	летний период
	Глава поселения

4